

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BADARÓ

CEP 39644-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 005/2003

"Nomeia o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental e de Valorização do Magistério."

O Prefeito Municipal de Francisco Badaró – MG, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o artigo 68, inciso VI da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

000

000

Art. 1º - Nomear os representantes dos segmentos componentes do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental e de Valorização do Magistério.

Membros Titulares:

- 1. Adriana Ramalho do Nascimento Guedes Representante do Departamento Municipal de Educação;
- 2. Célia Regina Pinheiro Sousa Santos Representante de Professora e Coordenadores das Escolas Públicas Municipais de Ensino Fundamental;
 - 3. Domingos Simões Santos Representante de Pais dos Alunos;
- 4. Cleusa Maria de Oliveira Representante de Servidores das Escolas Públicas Municipais de Ensino Fundamental.

Respectivos Membros Suplentes:

- 1. Elza Maria da Conceição Marques;
- 2. Antônia Nilza Pereira de Sousa;
- 3. Maria José de Oliveira Guedes;
- 4. José Maria da Silva Martins.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Francisco Badaró - MG, 28 de Abril de 2003.

José Lesio Viana
PREFEITO MUNICIPAL